



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000
Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Fis.
Nº _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2017

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 060/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 078/2017 EDITAL Nº 67/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA**, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 46.631.248/0001-51, com sede na Praça Dr. Oswaldo Cruz, nº. 03, na cidade de São Luiz do Paraitinga, devidamente representada por sua Prefeita Municipal, ANA LUCIA BILARD SICHERLE, portadora da cédula de identidade RG nº 19.829.418-9 e inscrito no CPF/MF sob nº. 121.951.688-03, brasileira, casada, residente e domiciliado nesta cidade, na Via de Acesso Renato Aguiar, 318, Bairro Centro, doravante designada **PREFEITURA**, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada **DETENTORA**, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 21, de 17/03/2010, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA (S):

DETENTORA 1

DENOMINAÇÃO: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI

ENDEREÇO: RUA PADRE BENTO C. DE TOLEDO, Nº 51, VILA SÃO JOSÉ, TAUBATÉ/SP, CEP: 12.070-440

TELEFONE: (12) 2123-2000, E-MAIL: TONINHO@CENTROVALE.COM.BR,

LICITACAO@CENTROVALE.COM.BR

CNPJ: 53.611.125/0001-14

REPRESENTANTE: ANTONIO DOS SANTOS - CPF: 191.976.758-49

DETENTORA 2

DENOMINAÇÃO: CIRURGICA SAO JOSE LTDA

ENDEREÇO: RODOVIA GERALDO SCAVONE Nº 2300 – GALPÕES 23 E 24 – RIO COMPRIDO – CEP 12.305-

900 – JACAREÍ – SP /TELEFONE: (12)3925-9009 / 3925-9020 – E-MAIL:

LEANDRO@CIRURGICASAOJOSE.COM.BR COMPRAS@CIRURGICASAOJOSE.COM.BR

ADMINISTRACAO@CIRURGICASAOJOSE.COM.BR

CNPJ: 55.309.074/0001-04

REPRESENTANTE LEGAL: WILMA TOMAZETTI HORTA CPF: 050.287.768-57

DETENTORA 3

DENOMINAÇÃO: FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP

CNPJ: 15.725.489/0001-36

ENDEREÇO: RUA FRANZ DE CASTRO HOLZWARTH, 103, LOJA 01, EDIFÍCIO SAN DIEGO, JARDIM PEREIRA DO AMPARO, JACAREÍ/SP, CEP: 12.327-696

TEL: (12) 3951-1062 / (12) 3952-3830 – EMAIL: LICITA@COMSELLESDOBRASIL.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL POR PROCURAÇÃO: MARCELO AUGUSTO DA SILVA - CPF: 277.490.238-01

DETENTORA 4

DENOMINAÇÃO: MED CENTER COMERCIAL LTDA

ENDEREÇO: ROD. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA – BR 459 KM, S/Nº, GALPÃO, JARDIM SANTA EDWIRGES, POUSO ALEGRE/MG, CEP: 37.550-000

TEL: (35) 3449-1950 – E-MAIL: LICITACAO@MEDCENTERLTDA.COM.BR

CNPJ: 00.874.929/0001-40



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000
Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

REPRESENTANTE LEGAL: MARCIA PEREIRA DANIEL NERY CPF: 589.845.186-20

DETENTORA 5

DENOMINAÇÃO: N. M. LEMES RIBAS DE SOUZA ME

ENDEREÇO: RUA JOSÉ BENEDITO MACHADO, 169, JD. PRIMAVERA – CEP 12.580-000 ROSEIRA/SP.

CNPJ: 16.383.363/0001-80

TELEFONE: 12 – 3311-1815 – E-MAIL: DISTRINASAMED@GMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL: NADIA MARIA LEMES RIBAS DE SOUZA CPF: 019.561.608-17

DETENTORA 6

DENOMINAÇÃO: CIRURGICA UNIÃO LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA 28 S, 645, BAIRRO VILA ALEMÃ – CEP 13.506-685 RIO CLARO/SP.

CNPJ: 04.063.331/0001-21

TELEFONE: 19 – 35337000 – E-MAIL: VENDAS@CIRURGICAUNIAO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: SERGIO EDUARDO GUERRA DA SILVA JUNIOR CPF: 219.763.728-28

DETENTORA 7

DENOMINAÇÃO: VALE DIAGNÓSTICOS LTDA EPP

ENDEREÇO: RUA GENERAL OSÓRIO, SÃO CAETANO DO SUL/SP – CEP 09.541-320 .

CNPJ: 23.980.789/0001-90

TELEFONE: 11– 4318-6501 – E-MAIL: VALEDIAGNOSTICOS@GMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL: FELIPE CUNHA VASCONCELOS CPF: 383.048.958-70

DETENTORA 8

DENOMINAÇÃO: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO: AV. DR. CELSO CHARURI, 7500, JD. MANOEL PENNA, RIBERÃO PRETO/SP – CEP 14.098-515 ROSEIRA/SP.

CNPJ: 52.202.744/0001-92

TELEFONE: 16 – 3963-9090

REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ CABRERA CPF: 375.428.778-87

DETENTORA 9

DENOMINAÇÃO: ANÁLIA MACHADO CUSTÓDIO ME – J.A DENTAL

ENDEREÇO: RUA CIDADE DE SANTOS, 95, CENTRO – CEP 11.600-000 SÃO SEBASTIÃO/SP.

CNPJ: 04.094.418/0001-66

TELEFONE: 12 – 3892-3899 – E-MAIL: VENDAS.JADENTAL@GMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL: ANÁLIA MACHADO CUSTÓDIO CPF: 280.871.038/07

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA DO ITEM	UNIDADE	QTDE
1	ABAIXADOR DE LINGUA	"ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, COM 14 CM DE COMP. X 1,4 CM DE LARGURA E DE 0,5 CM DE ESPESSURA, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. ***EXCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM 19/10/17	UNIDADE	6.000
2	AGUA DESTILADA 10ML	AMPOLA DE SORO FISIOLÓGICO. SOLUÇÃO ISOTÔNICA, COM 0,9% DE NACL EM ÁGUA DESTILADA. AMPOLA INJETÁVEL COM 10ML.	AMPOLA	10.000
3	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	"10 VOLUMES, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO O N° DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU FRACIONAMENTO, N° LOTE E DATA DE VALIDADE.	FRASCO	100
5	AGULHA HIPODERMICA	AGULHA DESCARTÁVEL (30 X 7, 13 X 4,5, 20 X 5,5, 25 X 8, 30 X 8 OU 40 X 13 A DEFINIR NO PEDIDO) ESTÉRIL, DE QUALIDADE E PRECISÃO,	UNIDADE	82.000



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

		EMBALADA UNILATERALMENTE, ACONDICIONADA EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES. HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, ESTERELIZADA A OXÍDEO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RESISTENTE AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. VALIDADE DE 5 ANOS. ***EXCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM 19/10/17		
6	ALCOOL ETILICO 70 %	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO DE 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	4.000
7	ALCOOL GEL 70 %	ÁLCOOL EM GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO TEOR ALCOOLICO DE 70%, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 500ML. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	2.000
8	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ALGODÃO HIDRÓFILO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. APRESENTADO EM ROLO COM LARGURA APROXIMADA DE 10CM. PACOTE COM 500G.	PCT	200
9	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	ALGODÃO ORTOPÉDICO, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, NÃO ESTÉRIL. APRESENTADO EM ROLOS DE 1M. LARGURA APROXIMADA DE 10CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50
10	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	ALGODÃO ORTOPÉDICO, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, NÃO ESTÉRIL. APRESENTADO EM ROLOS DE 1M. LARGURA APROXIMADA DE 15CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	ALGODÃO ORTOPÉDICO, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, NÃO ESTÉRIL. APRESENTADO EM ROLOS DE 1M. LARGURA APROXIMADA DE 20CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50
12	ALMOTOLIA AMBAR	CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, NA COR AMBAR, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250ML.	UNIDADE	200
13	APARELHO DE BARBEAR	"APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, LÂMINA EM AÇO, COM 02 LÂMINAS, CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO COM FITA LUBRIFICANTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	1.000
14	ATADURA DE CREPE 10 CM	ATADURA DE CREPE EM TECIDO 60% ALGODÃO, 20% POLIESTER E 12% ELASTANO, 13 FIOS/CM ² , COM DIMENSÃO DE 10 CM DE LARGURA, 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA), AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; COM ELASTICIDADE LONGITUDINALMENTE; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056 E ATENDA A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	ROLO	20.000
15	ATADURA DE CREPE 15 CM	ATADURA DE CREPE EM TECIDO 60% ALGODÃO, 20% POLIESTER E 12% ELASTANO, 13 FIOS/CM ² , COM DIMENSÃO DE 15 CM DE LARGURA, 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA), AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; COM ELASTICIDADE LONGITUDINALMENTE; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056 E ATENDA A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	ROLO	20.000
16	ATADURA DE CREPE 18 FIOS 1,8M X 20CM	ATADURA DE CREPE 18 FIOS, COM ACABAMENTO NA LATERAL. APRESENTADA EM ROLOS DE 1,8M DE COMPRIMENTO. LARGURA APROXIMADA: 20CM.	ROLO	100
17	ATADURA DE CREPE 20 CM	ATADURA DE CREPE EM TECIDO 60% ALGODÃO, 20% POLIESTER E 12% ELASTANO, 13 FIOS/CM ² , COM DIMENSÃO DE 20 CM DE LARGURA, 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA), AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; COM ELASTICIDADE LONGITUDINALMENTE; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056 E ATENDA A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	ROLO	20.000



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fls.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

18	ATADURA DE CREPE 6 CM	ATADURA DE CREPE EM TECIDO 60% ALGODÃO, 20% POLIESTER E 12% ELASTANO, 13 FIOS/CM ² ; COM DIMENSÃO DE 06 CM DE LARGURA, 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA), AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO, COM ELASTICIDADE LONGITUDINALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056 E ATENDA A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	ROLO	10.000
20	BANDAGEM REDONDA ESTERIL	"BANDAGEM REDONDA ESTÉRIL EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL, HIPOALERGÊNICA, PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA E/OU INFECÇÃO, CONFECCIONADA EM FITA MICROPOROSA E DISCO ABSORVENTE, DIAMETRO APROXIMADO DE 2,5CM.	UNIDADE	2.000
21	CABO DE BISTURI Nº 4.	CABO DE BISTURI Nº 4.	UNIDADE	20
22	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO, MODELO ADULTO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.000
23	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO, MODELO INFANTIL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	300
24	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2 %	"CLOREXIDINA SOLUÇÃO TÓPICA 0,2%, CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA 1000 ML, E UM ANTI-SÉPTICO ALTAMENTE EFICAZ NA ÁREAS CRÍTICAS. NA DEGERMAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1.000 ML. COM OS DADOS	FRASCO	300
25	COLETOR DE URINA DE PERNA 500 ML C/ EXTENSAO. CAPACIDADE: 500 ML; FABRICADO EM PVC ATÓXICO; COM EXTENSÃO; SISTEMA FECHADO; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDA DE DRENAGEM. TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA (COM REGULAGEM); TORNEIRA DE ESCOAMENTO DE FLUÍDOS NA PARTE INFERIOR; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	COLETOR DE URINA DE PERNA 500 ML C/ EXTENSAO. CAPACIDADE: 500 ML; FABRICADO EM PVC ATÓXICO; COM EXTENSÃO; SISTEMA FECHADO; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDA DE DRENAGEM. TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA (COM REGULAGEM); TORNEIRA DE ESCOAMENTO DE FLUÍDOS NA PARTE INFERIOR; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	400
26	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO, ATÓXICO, COM SOLDA DUPLA. ADESIVO ANTI-ALÉRGICO GRADUAÇÃO A CADA 10ML. CAPACIDADE: 100ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 9CM DE LARGURA, 22CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	500
27	COLETOR DE URINA INFANTIL MACULINO	COLETOR DE URINA INFANTIL MAECULINO, DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO, ATÓXICO, COM SOLDA DUPLA. ADESIVO ANTI-ALÉRGICO GRADUAÇÃO A CADA 10ML. CAPACIDADE: 100ML. MEDIDAS APROXIMADAS: 9CM DE LARGURA, 22CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	500
28	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA ABERTO, EM POLIETILENO, ATÓXICO. SISTEMA DE FECHAMENTO DO COLETOR ATRAVÉS DE CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. GRADUAÇÃO A CADA 100ML. CAPACIDADE: 2000ML.	FRASCO	500
29	COLETOR DE URINA ADULTO ESTERIL SISTEMA FECHADO BOLSA 2000ML	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA COLETA E AFERIÇÃO DA DRENAGEM URINÁRIA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO TIPO MEMBRANA, COLDRE E FILTRO OPCIONAIS. CAPACIDADE: 2000 ML BOLSA PARA COLETA DE DIURESE, GRADUADA APROXIMADAMENTE ATÉ 2.000ML, TRANSPARENTE NA PARTE DA FRENTE E OPACA NO VERSO, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA DIURESE; POSSUI FILTRO HIDRÓFOTO NA PARTE SUPERIOR; CÂMARA GOTEJADORA TIPO PASTEUR QUE EVITA OCORRÊNCIA DE INFECÇÕES ASCENDENTES, COM DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO; TUBO EXTENSOR DE 1,20CM EM PVC TRANSPARENTE, COM PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR COM AJUSTE PERFEITO PARA Sonda Vesical e Tampa Protetora; Membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta de urocultura com a utilização de agulha; suporte de fixação com haste retangular que permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos; cordão para fixação em maca; tubo de drenagem amplo e ergonômico com pinça corta fluxo, que permite o rápido e eficiente esvaziamento da bolsa coletora e a livre eliminação de coágulos, sendo sua manipulação feita com apenas uma das mãos, reduzindo o risco de contaminação; LIVRE DE LÁTEX.	UNIDADE	1.000



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fls.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

30	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL TAMPA VERMELHA COM PA	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML , CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, BRANCO OPACO COM TAMPA VERMELHA COM PÁ.	UNIDADE	2.000
31	COLETOR UNIVERSAL TAMPA BRANCA COM PÁ	COLETOR UNIVERSAL 80ML , CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, BRANCO OPACO COM TAMPA BRANCA E PÁ.	UNIDADE	2.000
32	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 13 FIOS/CM2, 08 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, PACOTE INDIVIDUAL CONTENDO NO MÍNIMO 5 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	30.000
33	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 - COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM ² , CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 490 GRAMAS POR PACOTE.	UNIDADE	500.000
34	CURATIVO CIRURGICO DE COBERTURA	CURATIVO CIRÚRGICO DE COBERTURA. CONSTITUÍDO POR UMA MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFOLO (NÃO ABSORVENTE) E POR UMA MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO (ABSORVENTE), AMBAS ENVOLTAS POR UM TECIDO DE GAZE HIDRÓFILA. TAMANHO APROXIMADO: 23X25CM.	UNIDADE	200
35	CAIXA COLETORES MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13LTS	CAIXA COLETORES DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES. COM ALÇA DUPLA, TRAVAMENTO AUTOMÁTICO E BOCAL EXTERNO ABERTO PARA DESCARTE. KIT COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA, BANDEJA LATERAL, FUNDO RÍGIDO E SACOLA PARA REVESTIMENTO. VOLUME APROXIMADO: 13 LITROS.	UNIDADE	300
36	DETERGENTE DESINCRUSTANTE EM PO	"DETERGENTE CONCENTRADO COM ALTO PODER DISSOLVENTE, EMULSIONANTE E DISPERSANTE, DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICO-HOSPITALARES E APLICABILIDADE: DESINCRUSTANTE. PACOTE COM 1000 GRAMAS.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,ODONTOLÓGICOS, TENDO COMO PRINCIPIO ATIVO O ORTOFOSFATO TRISSÓDICO. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. IMPRESSOS NA EMBALAGEM."	PCT	50
37	DETERGENTE ENZIMATICO LIQUIDO	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSTO PELA ASSOCIAÇÃO DE UM DETERGENTE NÃO-IÔNICO COM UMA OU MAIS ENZIMAS (PROTEASES, AMILASES, CARBOIDRASES E LÍPASES). POSSUEM PH NEUTRO, NÃO CORROEM, SÃO ATÓXICOS E PERMITEM O ENXÁGUE SIMPLES. DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 1000ML.	FRASCO	200
38	DRENO TORÁCICO 50CM	DRENO TORÁCICO. TUBO EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM FILETE RADIOPACO. CONECTOR EM POLIETILENO COM ADAPTAÇÃO. ESTÉRIL. TAMANHO: 50CM.	UNIDADE	100
39	EQUIPO DE MICROGOTAS	EQUIPO DE MICROGOTAS. INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TUBO EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 2M DE COMPRIMENTO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS, E FILTRO DE AR DE 0,2 MICRAS COM TAMPA REVERSÍVEL, PINÇA ROLETE, EXTREMIDADES COM CONEXÃO LUER-LOCK COM TAMPA PROTETORA, ESTÉRIL.	UNIDADE	3.000
40	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS	"EQUIPO MACRO GOTAS. USO ÚNICO; ESTÉRIL; CONFECCIONADO EM PVC OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, APIROGÊNICO; NÃO DEVE CONTER NENHUM SEGMENTO EM LÁTEX, TAMPA DE PONTA PERFURANTE ADEQUADO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO; PONTA PERFURANTE COM PERFEITA FIXAÇÃO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; COM ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICO COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E NÃO DEFORMÁVEL, COM MACRO GOTEJADOR PARA 20 GOTAS / MILILITRO; PINÇA ROLETE DE FÁCIL MANUSEIO, RESISTENTE, DE ALTA PRECISÃO, QUE NÃO DEFORME O TUBO EXTENSOR; TUBO EXTENSOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; CONECTOR LUER SIMPLES COM ENCAIXE PERFEITO NOS DISPOSITIVOS DE INFUSÃO; NA PARTE DISTAL DEVE APRESENTAR UMA TAMPA PROTETORA, DE TAMANHO ADEQUADO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	5.000
42	ESCOVA ENDOCERVICAL	CABO PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CONICA, COMPRIMENTO DO CABO COM 17 A 18 CM E CERDAS COM	UNIDADE	10.000



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

		APROXIMADAMENTE 2, DESCARTÁVEL, ATOXICA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.		
43	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 05 X 4,5	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM DORSO DE TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES, DE COR BRANCA, MASSA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO RESISTENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO, TAMANHO 5CM X 4,5M.	ROLO	200
44	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM DORSO DE TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES, DE COR BRANCA, MASSA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO RESISTENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO, TAMANHO 10CM X 4,5M.	ROLO	200
45	ESPATULA DE AYRES - PCTE C/ 100 UNID.	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESURA.	PACOTE	10.000
46	ESPECULO GRANDE SILICONADO	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE NÃO ESTÉRIL; COM PARAFUSO ROSQUEADO E ACOPLADO, SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILINDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 36MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 46MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE, EVITANDO QUEBRAS E FERMIENTOS À PACIENTES. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E A TRANSPARÊNCIA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	200
47	ESPECULO MEDIO SILICONADO	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO NÃO ESTÉRIL; COM PARAFUSO ROSQUEADO E ACOPLADO, SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILINDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 33MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE, EVITANDO QUEBRAS E FERMIENTOS À PACIENTES. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E A TRANSPARÊNCIA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	400
48	ESPECULO PEQUENO SILICONADO	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO NÃO ESTÉRIL; COM PARAFUSO ROSQUEADO E ACOPLADO, SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILINDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 29MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 24MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 110MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE, EVITANDO QUEBRAS E FERMIENTOS À PACIENTES. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E A TRANSPARÊNCIA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	600
49	FIO MONONYLON 2.0 AGULHADO	FIO DE NYLON 2-0, 1 AGULHA, 3CM, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45CM, PRETO: FIO DE SUTURA INABSORVIVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, DIÂMETRO 3-0, COM UMA AGULHA DE 3CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 13904. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15
50	FIO MONONYLON 3.0 AGULHADO	FIO DE NYLON 3-0, 1 AGULHA, 3CM, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45CM, PRETO: FIO DE SUTURA INABSORVIVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, DIÂMETRO 3-0, COM UMA AGULHA DE 3CM DE COMPRIMENTO, 3/8	CX	15



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

		CÍRCULO, TRIANGULAR, COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 13904. CAIXA COM 24 UNIDADES.		
51	FIO MONONYLON 4.0 AGULHADO	"FIO DE NYLON 4-0, 1 AGULHA, 3CM, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45CM, PRETO: FIO DE SUTURA INABSORVIVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, DIÂMETRO 3-0, COM UMA AGULHA DE 3CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 13904. CAIXA COM 24 UNIDADES".	CX	15
52	FIO MONONYLON 5.0 AGULHADO	FIO DE NYLON 5-0, 1 AGULHA, 3CM, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45CM, PRETO: FIO DE SUTURA INABSORVIVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, DIÂMETRO 3-0, COM UMA AGULHA DE 3CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 13904. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15
53	FIO MONONYLON 6.0 AGULHADO	FIO DE NYLON 6-0, 1 AGULHA, 3CM, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45CM, PRETO: FIO DE SUTURA INABSORVIVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, DIÂMETRO 3-0, COM UMA AGULHA DE 3CM DE COMPRIMENTO, 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 13904. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15
54	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 X 50 (CREPE)	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M, COR BRANCA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	1.000
55	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 X 30	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPE A BASE DE CELULOSE, RECEBENDO EM UMA DAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA, POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMORREATIVA NA COR BRANCA, UTILIZADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E DE PANO QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVES, INDICAM QUE A ESTERILIZAÇÃO FOI EFETUADA ATRAVÉS DA MUDANÇA DA COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE BRANCA PARA PRETA; MEDINDO 19MM X 30M, COR BEGE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	ROLO	200
56	FITA CIRURGICA MICROPORE 25MM X 10M	"HIPOALERGÊNICA COM ADESIVO SINTÉTICO, 25MM X 10M, COM DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, FLEXÍVEL, RESISTENTE A UMIDADE, TIPO MICROPORE, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA PROTETORA".	ROLO	1.000
57	FITA CIRURGICA MICROPORE 50MM X 10M	"HIPOALERGÊNICA COM ADESIVO SINTÉTICO, 5CM X 10M, COM DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, FLEXÍVEL, RESISTENTE A UMIDADE, TIPO MICROPORE, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA PROTETORA.	ROLO	600
58	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY - 100 ML	SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALADO EM FRASCOS CONTENDO 100ML COM VÁLVULA ATOMIZADORA SISTEMA SPRAY.	FRASCO	200
59	FLEET ENEMA	FLEET ENEMA. FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO H2O 16G, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO H2O 6G. SOLUÇÃO EM FRASCOS DE 100ML.	UNIDADE	4.000



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Fis.
Nº _____

60	FRASCO PARA BIOPSIA (VIDRO)	"FRASCOS DE VIDRO PARA BIOPSIA.CAPACIDADE: 10ML COM TAMPA CINZA DE BORRACHA"	FRASCO	1.000
61	GAZE TIPO QUEIJO	CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO, SENDO COMPOSTA POR TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS NO FORMATO 91CM X 91M. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	UNIDADE	500
62	GEL PARA CONTATO ULTRASSON	INODORO E HIPOALERGÊNICO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEIXA RESÍDUOS NA PELE E DE FÁCIL REMOÇÃO. FRASCO INDIVIDUAL COM 5000ML. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	FRASCO	100
63	HIPOCLORITO DE SODIO 1 %	HIPOCLORITO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO A 1% PARA USO HOSPITALAR, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000ML DE SOLUÇÃO, EMBALADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	FRASCO	800
64	KIT PRA TESTE DE GRAVIDEZ	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO DE ETAPA ÚNICA, PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG), NA URINA E NO SORO. UTILIZA DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DO HORMÔNIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 UL/ML.	UNIDADE	500
65	LAMINA DE BISTURI Nº 11	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL DO Nº 11 DE AÇO INOX, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO DO BISTURI PADRÃO, PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO, COM ABERTURA ASSÉPTICA. ACONDICIONADAS EM CAIXA CONTENDO NO MÁXIMO 100 UNIDADES.	UNIDADE	1.500
66	LAMINA DE BISTURI Nº 15	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL DO Nº 15 DE AÇO INOX, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO DO BISTURI PADRÃO, PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO, COM ABERTURA ASSÉPTICA. ACONDICIONADAS EM CAIXA CONTENDO NO MÁXIMO 100 UNIDADES.	UNIDADE	1.000
67	LAMINA DE BISTURI Nº 21	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL DO Nº 21 DE AÇO INOX, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO DO BISTURI PADRÃO, PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO, COM ABERTURA ASSÉPTICA. ACONDICIONADAS EM CAIXA CONTENDO NO MÁXIMO 100 UNIDADES.	UNIDADE	2.000
68	LAMINA FOSCA PARA PREVENTIVO	LAMINA COM BORDAS LAPIDADAS E EXTREMIDADES FOSCA CORTADA 26MM X 76MM, ESPESSURA 1MM A 1,2 MM.	UNIDADE	1.000
69	LUVA CIRURGICA	LUVA CIRURGICA (Nº 6,0, Nº 6,5, Nº 7,0, Nº 7,5, Nº 8,0, Nº 8,5, A DEFINIR NO PEDIDO), CONFECCIONADAS PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS OU QUE EXIGEM ESTERILIZAÇÃO DOS MATERIAIS. AS LUVAS CIRÚRGICAS POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO. ESTERILIZADAS ATRAVÉS DO MÉTODO DE RADIAÇÃO GAMA, SÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. A EMBALAGEM "WALLET", POSSUI INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E PROPORCIONA ABERTURA ASSÉPTICA. CARACTERÍSTICAS: LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BAINHA REFORÇADA, EMBALADAS EM PAPEL CIRÚRGICO, EMBALADAS EM "WALLET" (PORTA LUVAS), COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA. MICROTERTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	PAR	2.600
70	LUVA DE EXPURGO PARA LIMPEZA	LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM BORRACHA GROSSA NATURAL (LÁTEX), NA COR AMARELA, COM FORRO, COM ANTI-DERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. TAMANHO P OU M A DEFINIR NO PEDIDO.	PAR	400
71	LUVA DE PROCEDIMENTO	"LUVA PARA PROCEDIMENTO MEDIA (G - GRANDE, M - MEDIO, P - PEQUENA, PP - EXTRA PEQUENA - A DEFINIR NO PEDIDO), AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA EM LÁTEX TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E PREFERENCIALMENTE COM PUNHO LONGO, POSSUINDO BOA SENSIBILIDADE E FACILIDADE PARA CALÇAR, (PROPORCIONANDO TOTAL CONTROLE DE INSTRUMENTOS E OBJETOS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, N. DO LOTE E DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	5.500
72	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, NÃO ESTÉRIL. COMPOSIÇÃO: HELANCA. ATÓXICA E HIPOALERGÊNICA. APRESENTADO EM ROLO DE 25M DE COMPRIMENTO. LARGURA APROXIMADA: 15CM.	ROLO	12
73	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO	MASCARA FACIAL DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA COM FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA, HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE A FLUÍDO (ISOFLUIDA) CLIP NASAL, COR BRANCA, DIÂMETRO COM 5MM DE FILTRAGEM, COM ELASTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	150
74	PAPEL ALUMINIO	PAPEL ALUMINIO EM ROLO, MEDINDO 30 CM DE LARGURA E 100 M DE COMPRIMENTO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, SEM FUROS OU SINAL DE OXIDAÇÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE	ROLO	30



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

		IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE.		
75	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE. ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	ROLO	20
76	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE. ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	ROLO	20
77	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE. ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	ROLO	10
78	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO – FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA – MÉD: 23X21 – BRANCO LUXO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO.	FARDO	400
79	PINÇA ANATÔMICA COM “DENTE DE RATO”. TAMANHO: 16CM.	PINÇA ANATÔMICA COM “DENTE DE RATO”. TAMANHO: 16CM.	UNIDADE	30
80	PINÇA CHERON 24CM	PINÇA CHERON EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO APROXIMADO: 24CM.	UNIDADE	20
81	SACHÊ COMPRESSA COM ÁLCOOL	SACHÊ CONTENDO COMPRESSA DE NÃO-TECIDO IMPREGNADA COM ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70º INPM.	UNIDADE	5.000
82	SCALP	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (SCALP Nº 19, SCALP Nº 21, SCALP Nº 23, SCALP Nº 25 - A DEFINIR NO PEDIDO). DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRA FINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADA E ANTIDERRAPANTE NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, ASPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	30.000
83	SERINGA DE INSULINA 50UI, AGULHA 8X0,30MM.	SERINGA DE INSULINA 50UI, AGULHA 8X0,30MM. SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM CAPACIDADE PARA 50 UI, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL DE 1 EM 1 UNIDADE, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO (30G 5/16") EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 8537 DE 03/08/2006 E APRESENTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	20.000
84	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML S/ AGULHA	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, ESTÉRIL, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONIZADA, C/ PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. A SERINGA DEVE SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	5.000
85	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/ AGULHA	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, ESTÉRIL, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONIZADA, C/ PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. A SERINGA DEVE SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	10.000
86	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/ AGULHA	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, ESTÉRIL, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONIZADA, C/ PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. A SERINGA DEVE SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	8.000
87	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/ AGULHA	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, ESTÉRIL, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONIZADA, C/	UNIDADE	5.000



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

		PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. A SERINGA DEVE SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.		
88	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/ AGULHA	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, ESTÉRIL, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONIZADA, C/ PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. A SERINGA DEVE SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	10.000
89	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, COM VÁLVULA INTERMITENTE, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	UNIDADE	300
90	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8, COM VÁLVULA INTERMITENTE, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	UNIDADE	200
91	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, COM VÁLVULA INTERMITENTE, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	UNIDADE	200
92	SONDA FOLEY 2 VIAS	SONDA EM BORRACHA NATURAL (14, 16, 18, 20 OU 22 - A DEFINIR NO PEDIDO), SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 15ML E VÁLVULA LUER LOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	UNIDADE	1.600
93	SONDA URETRAL	SONDA URETRAL (08, 10 OU 12 - A DEFINIR NO PEDIDO) EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA. PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL. ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. VALIDADE DE 5 ANOS. IDENTIFICAÇÃO DATA VALIDADE E FABRICAÇÃO.	UNIDADE	5.000
94	SORO FISIOLÓGICO 100 ML - SISTEMA ABERTO	SORO FISIOLÓGICO (SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%), EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO DOSADOR, FRASCO COM 100 ML	UNIDADE	5.000
95	SORO FISIOLÓGICO 100 ML - SISTEMA FECHADO	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, APRESENTAÇÃO EM BOLSA OU FRASCO DE 100 ML COM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO.	UNIDADE	10.000
96	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML - SISTEMA FECHADO	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, APRESENTAÇÃO EM BOLSA OU FRASCO DE 1000 ML COM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO.	UNIDADE	2.000
97	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - SISTEMA ABERTO	SORO FISIOLÓGICO (SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%), EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO DOSADOR, FRASCO COM 250 ML	UNIDADE	5.000
98	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - SISTEMA FECHADO	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, APRESENTAÇÃO EM BOLSA OU FRASCO DE 250 ML COM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO.	UNIDADE	10.000
99	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - SISTEMA FECHADO	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, APRESENTAÇÃO EM BOLSA OU FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO.	UNIDADE	8.000
100	SORO GLICOSADO 1000ML	SORO GLICOSADO. SOLUÇÃO ISOTÔNICA, COM 5% DE GLICOSE EM ÁGUA DESTILADA. BOLSA COM CAPACIDADE PARA 1000ML.	UNIDADE	200
101	SORO GLICOSADO 100ML	SORO GLICOSADO. SOLUÇÃO ISOTÔNICA, COM 5% DE GLICOSE EM ÁGUA DESTILADA. BOLSA COM CAPACIDADE PARA 100ML.	UNIDADE	500
102	SORO GLICOSADO 250ML	SORO GLICOSADO. SOLUÇÃO ISOTÔNICA, COM 5% DE GLICOSE EM ÁGUA DESTILADA. BOLSA COM CAPACIDADE PARA 250ML.	UNIDADE	500
103	SORO GLICOSADO 500ML	SORO GLICOSADO. SOLUÇÃO ISOTÔNICA, COM 5% DE GLICOSE EM ÁGUA DESTILADA. BOLSA COM CAPACIDADE PARA 500ML.	UNIDADE	500
104	SWAB - MEIO STUART - AGAR GEL	SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM MEIO AMIES COM CARVÃO ESTÉRIL, SWAB COM SISTEMA COLETOR DE AMOSTRA E TRANSPORTE; COLETOR ANEXADO À TAMPA DO TUBO; TUBO FABRICADO EM POLIPROPILENO; TAMPA COM ALTA VEDAÇÃO, EVITANDO A PERDA DE AMOSTRA E CONTAMINAÇÕES; ETIQUETA	UNIDADE	200



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Fis.
Nº _____

		PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMOSTRA COLADA NO TUBO; DIMENSÕES DO TUBO: 13 X 150 MM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.		
105	SWAB ESTERIL PARA COLETA DE AMOSTRAS	HASTE PLÁSTICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), COMPRIMENTO DE 14,5 CM, ALGODÃO ESPECIAL DE ALTA ABSORÇÃO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES , CONTENDO LOTE E VALIDADE. ***EXCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM 19/10/17	UNIDADE	400
106	TERMÔMETRO DIGITAL	TERMÔMETRO DIGITAL. COM PILHA INCLUSA. PARA USO ORAL, RETAL E AXILAR. SEM MERCÚRIO OU VIDRO QUEBRÁVEL. PRECISÃO 0,1°C.	UNIDADE	50
107	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS.	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS.	UNIDADE	15
108	TIRA REAGENTE	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL PARA USO EM MONITOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/DL, MEMÓRIA DE 450 RESULTADOS, TEMPO DE LEITURA MÁXIMO DE 10 SEGUNDOS, TAMANHO DA AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 2 MICROLITROS E QUÍMICA DESIDROGENASE. SOFTWARE EM PORTUGUÊS PARA GERENCIAMENTO E DISPENSAÇÃO DE TIRAS PARA OS PACIENTES DO PROGRAMA DE DIABETES.	UNIDADE	100.000
109	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO	"TOUCA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, SANFONADA, ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, SOLDA POR ULTRASSOM, NA COR BRANCA. PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. PACOTE COM 100 UNIDADES"	PCT	200
110	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO AMARELO OURO OU VERMELHA - ASPIRAÇÃO DE 3 A 5ML	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR – CARACTERÍSTICAS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 100 MM, ASPIRAÇÃO DE 3 A 5ML COM GEL SEPARADOR COM BASE ACRÍLICA E ATIVADOR DE COÁGULO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELO OURO OU VERMELHA. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR OU SIMILAR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MS. ***EXCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM 19/10/17	UNIDADE	1.000
111	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO AMARELO OURO OU VERMELHA - ASPIRAÇÃO DE 8 Á 8,5ML	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR (TUBO SEPARADOR DE SORO) 8,5 ML - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E. T, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16X100MM, ASPIRAÇÃO DE 8 Á 8,5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR AMARELO OURO OU VERMELHA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR OU SIMILAR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MS. ***EXCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM 19/10/17	UNIDADE	1.000
112	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO AZUL CLARO - ASPIRAÇÃO DE 2 A 4ML	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO 3,2% - CARACTERÍSTICAS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 75MM, ASPIRAÇÃO DE 2 A 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO. O TUBO DEVE POSSUIR UMA LINHA INDICATÓRIA GRAVADA NO PRÓPRIO TUBO QUE ASSEGURA O VOLUME A SER COLHIDO, O TUBO DEVE TER ASPIRAÇÃO TOTAL. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AZUL CLARO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR OU SIMILAR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MS, E QUE ATENDA AS DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. ***EXCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM 19/10/17	UNIDADE	1.000
113	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO CINZA - ASPIRAÇÃO 2 ML	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM FLUORETO/EDTA – CARACTERÍSTICAS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO APROXIMADAMENTE DE 2 ML, COM FLUORETO DE SÓDIO + EDTA. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR CINZA. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR OU SIMILAR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MS. ***EXCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM 19/10/17	UNIDADE	1.000



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

114	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO ROXO - ASPIRAÇÃO DE 2 A 3ML	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM EDTA K2 OU K3 – CARACTERÍSTICAS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P. E. T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 2 A 3ML, COM EDTA. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR ROXA. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR OU SIMILAR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MS. ***EXCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM 19/10/17	UNIDADE	1.000
115	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	"VASELINA LÍQUIDA TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACOTÉCNICO. CAPACIDADE 1.000 ML - FRASCO PLÁSTICO., Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGITRO NO MS."	FRASCO	100

CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA					
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
14	ATADURA DE CREPE 10 CM Marca: TEXCARE	RL	20000	0,294	5.880,00
15	ATADURA DE CREPE 15 CM Marca: TEXCARE	RL	20000	0,372	7.440,00
16	ATADURA DE CREPE 18 FIOS 1,8M X 20CM Marca: TEXCARE	RL	100	0,588	58,80
17	ATADURA DE CREPE 20 CM Marca: TEXCARE	RL	20000	0,68	13.600,00
25	COLETOR DE URINA DE PERNA 500 ML C/ EXTENSAO Marca: MEDSONDA	UNI	400	5,13	2.052,00
36	DETERGENTE DESINCRUSTANTE EM PÓ Marca: ICARAI	PCT	50	14,145	707,25
43	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CM X 4,5CM Marca: MISSNER	RL	200	2,53	506,00
45	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE C/ 100 UNID. Marca: THEOTO	PCT	10000	3,90	39.000,00
55	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M Marca: CIEX	RL	200	2,10	420,00
56	FITA CIRURGICA MICROPORE 25MM X 10M Marca: CIEX	RL	1000	1,36	1.360,00
57	FITA CIRURGICA MICROPORE 50MM X 10M Marca: CIEX	RL	600	2,69	1.614,00
59	FLEET ENEMA Marca: NATULAB	UNI	4000	3,48	13.920,00
63	HIPOCLORITO DE SODIO 1 % Marca: ICARAI	FRS	800	1,90	1.520,00
81	SACHÊ COMPRESSA COM ÁLCOOL Marca: LABOR IMPORT	UNI	5000	0,055	275,00
82	SCALP Marca: LABOR IMPORT	UNI	30000	0,145	4.350,00
94	SORO FISIOLÓGICO 100 ML - SISTEMA ABERTO Marca: LBS	UNI	5000	1,36	6.800,00
95	SORO FISIOLÓGICO 100 ML - SISTEMA FECHADO Marca: EUROFARMA	UNI	10000	1,46	14.600,00
96	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML - SISTEMA FECHADO Marca: EUROFARMA	UNI	2000	3,10	6.200,00
97	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - SISTEMA ABERTO Marca: LBS	UNI	5000	1,17	5.850,00
98	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - SISTEMA FECHADO Marca: EUROFARMA	UNI	10000	1,80	18.000,00
99	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - SISTEMA FECHADO Marca: EUROFARMA	UNI	8000	2,00	16.000,00
100	SORO GLICOSADO 1000ML Marca: EUROFARMA	UNI	200	3,36	672,00
102	SORO GLICOSADO 250ML Marca: EUROFARMA	UNI	500	1,274	637,00
103	SORO GLICOSADO 500ML Marca: EUROFARMA	UNI	500	2,332	1.166,00
108	TIRA REAGENTE Marca: ROCHE	UNI	100000	0,65	65.000,00
113	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO CINZA - ASPIRAÇÃO 2 ML Marca: LABOR IMPORT	UNI	1000	0,405	405,00
	Total do Proponente				228.033,05
CIRURGICA SAO JOSE LTDA					
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
28	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO Marca: MARK MED	FRS	500	0,32	160,00
32	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO ESTERIL Marca: CLEAN	PCT	30000	0,274	8.220,00
87	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML - S/ AGULHA Marca: SR	UNI	5000	0,101	505,00
88	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML - S/ AGULHA Marca: SR	UNI	10000	0,112	1.120,00
115	VASELINA LIQUIDA - 1 LITRO Marca: FARMAX	FRS	100	13,892	1.389,20
	Total do Proponente				12.094,40
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP					
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA Marca: THEOTO	UNI	6000	0,022	132,00
2	AGUA DESTILADA 10ML Marca: ASFER	UNI	10000	0,122	1.220,00
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1LITRO. Marca: FARMAX	FRS	100	2,54	254,00



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Fis.
Nº _____

5	AGULHA HIPODERMICA Marca: SOLIDOR	UNI	82000	0,056	4.592,00
6	ALCOOL ETILICO 70% Marca: ITAJA	FRS	4000	3,40	13.600,00
7	ALCOOL GEL 70% Marca: ITAJA	FRS	2000	3,10	6.200,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G Marca: POLAR	PCT	200	6,85	1.370,00
10	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM Marca: ORTOBOM	PCT	50	3,80	190,00
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM Marca: ORTOBOM	PCT	50	4,20	210,00
12	ALMOTOLIA AMBAR Marca: JP	UNI	200	0,90	180,00
22	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO Marca: MARK MED	UNI	1000	0,56	560,00
30	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL TAMPA VERMELHA COM PÁ Marca: LABOR IMPORT	UNI	2000	0,248	496,00
37	DETERGENTE ENZIMATICO LIQUIDO Marca: CICLO FARMA	FRS	200	14,70	2.940,00
38	DRENO TORÁCICO 50CM Marca: BIOTEC	UNI	100	3,38	338,00
39	EQUIPO DE MICROGOTAS Marca: TKL	UNI	3000	0,82	2.460,00
40	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS Marca: TKL	UNI	5000	0,66	3.300,00
44	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5CM Marca: NEVE	RL	200	3,60	720,00
47	ESPECULO MÉDIO SILICONADO Marca: KOLPLAST	UNI	400	0,62	248,00
48	ESPECULO PEQUENO SILICONADO Marca: KOLPLAST	UNI	600	0,56	336,00
58	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY - 100 ML Marca: KOLPLAST	FRS	200	4,45	890,00
61	GAZE TIPO QUEIJO Marca: POLARFIX	UNI	500	12,00	6.000,00
62	GEL PARA CONTATO ULTRASSON Marca: MULTIGEL	FRS	100	11,908	1.190,80
65	LAMINA DE BISTURI Nº 11 Marca: SOLIDOR	UNI	1500	0,06	90,00
66	LAMINA DE BISTURI Nº 15 Marca: SOLIDOR	UNI	1000	0,06	60,00
67	LAMINA DE BISTURI Nº 21 Marca: SOLIDOR	UNI	2000	0,06	120,00
69	LUVA CIRURGICA Nº 6,0 Marca: DESCARPACK	PAR	2600	0,82	2.132,00
70	LUVA DE EXPURGO PARA LIMPEZA Marca: DESCARPACK	PAR	400	1,27	508,00
71	LUVA DE PROCEDIMENTO Marca: DESCARPACK	CX	5500	12,20	67.100,00
72	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Marca: POLARFIX	RL	12	6,02	72,24
74	PAPEL ALUMINIO Marca: WYDA	RL	30	3,46	103,80
75	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M Marca: HOSPFLEX	RL	20	36,70	734,00
76	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M Marca: HOSPFLEX	RL	20	48,00	960,00
77	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M Marca: HOSPFLEX	RL	10	52,10	521,00
79	PINÇA ANATÔMICA COM "DENTE DE RATO". TAMANHO: 16CM. Marca: GOLGRAN	UNI	30	5,78	173,40
83	SERINGA DE INSULINA 50UI, AGULHA 8 X 0,30MM. Marca: TKL	UNI	20000	0,25	5.000,00
85	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML - S/ AGULHA Marca: SR	UNI	10000	0,195	1.950,00
86	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML - S/ AGULHA Marca: SR	UNI	8000	0,30	2.400,00
89	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 Marca: MARK MED	UNI	300	0,50	150,00
92	SONDA FOLEY 2 VIAS Marca: SOLIDOR	UNI	1600	2,20	3.520,00
93	SONDA URETRAL Marca: MARK MED	UNI	5000	0,40	2.000,00
104	SWAB - MEIO STUART - AGAR GEL Marca: LABOR IMPORT	UNI	200	0,96	192,00
105	SWAB ESTERIL PARA COLETA DE AMOSTRAS Marca: LABOR IMPORT	UNI	400	0,08	32,00
106	TERMÔMETRO DIGITAL Marca: LABOR IMPORT	UNI	50	7,70	385,00
111	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO AMARELO OUO OU VERMELHA - ASPIRAÇÃO DE 8 Á 8,5ML Marca: LABOR IMPORT	UNI	1000	0,772	772,00
	Total do Proponente				136.402,24
	MED CENTER COMERCIAL LTDA				
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
13	APARELHO DE BARBEAR Marca: MAXICOR	UNI	1000	0,435	435,00
20	BANDAGEM REDONDA ESTERIL Marca: CRAL	UNI	2000	0,022	44,00
24	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2 % Marca: INDALABOR	FRS	300	5,488	1.646,40
46	ESPECULO GRANDE SILICONADO Marca: CRAL	UNI	200	0,72	144,00
80	PINÇA CHERON 24CM Marca: PROFESSIONAL	UNI	20	38,00	760,00
84	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML - S/ AGULHA Marca: SR	UNI	5000	0,11	550,00
107	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS. Marca: ABC	UNI	15	15,582	233,73
	Total do Proponente				3.813,13
	N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME				
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
9	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM Marca: ORTOBOM	PCT	50	2,93	146,50
18	ATADURA DE CREPE 6 CM Marca: ORTHOCREM	RL	10000	0,19	1.900,00



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000

Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Fis.
Nº _____

21	CABO DE BISTURI Nº 4. Marca: ALVINOX	UNI	20	3,724	74,48
23	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL Marca: MARK MED	UNI	300	0,48	144,00
29	COLETOR DE URINA ADULTO ESTERIL SISTEMA FECHADO BOLSA 2000ML Marca: LABOR IMPORT	UNI	1000	2,04	2.040,00
33	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL Marca: CLEAN	PCT	500000	0,018	9.000,00
34	CURATIVO CIRURGICO DE COBERTURA Marca: CREMER	UNI	200	2,24	448,00
49	FIO MONONYLON 2.0 AGULHADO Marca: PROCARE	CX	15	23,34	350,10
50	FIO MONONYLON 3.0 AGULHADO Marca: PROCARE	CX	15	23,34	350,10
51	FIO MONONYLON 4.0 AGULHADO Marca: PROCARE	CX	15	23,34	350,10
60	FRASCO PARA BIOPSIA (VIDRO) Marca: FRASCOLEX	FRS	1000	1,519	1.519,00
68	LAMINA FOSCA PARA PREVENTIVO Marca: SOLIDOR	UNI	1000	0,04	40,00
52	FIO MONONYLON 5.0 AGULHADO Marca: SHALON	CX	15	23,34	350,10
53	FIO MONONYLON 6.0 AGULHADO Marca: SHALON	CX	15	23,34	350,10
78	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS Marca: REAL CONFORT	FARDO	400	6,66	2.664,00
101	SORO GLICOSADO 100ML Marca: EQUIPLEX	UNI	500	1,64	820,00
112	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO AZUL CLARO - ASPIRAÇÃO DE 2 A 4ML Marca: LABOR IMPORT	UNI	1000	0,34	340,00
	Total do Proponente				20.186,28
	CIRURGICA UNIÃO LTDA				
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
26	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO Marca: ADVANTIVE	UNI	500	0,255	127,50
27	COLETOR DE URINA INFANTIL MACULINO Marca: ADVANTIVE	UNI	500	0,279	139,50
35	CAIXA COLETORA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13LTS Marca: SAFEPACK	UNI	300	3,20	960,00
	Total do Proponente				1.227,00
	ANÁLIA MACHADO CUSTÓDIO ME - J.A DENTAL				
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
31	COLETOR UNIVERSAL TAMPA BRANCA COM PÁ Marca: CRAL	UNI	2000	0,225	450,00
54	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M (CREPE) Marca: MASTERFIX	RL	1000	2,058	2.058,00
73	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO Marca: ANADONA	CX	150	4,398	659,70
90	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 Marca: MARKMED	UNI	200	0,421	84,20
91	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 Marca: MARKMED	UNI	200	0,411	82,20
109	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO Marca: ANADONA	PCT	200	3,82	764,00
110	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO AMARELO OURO OU VERMELHA - ASPIRAÇÃO DE 3 A 5ML Marca: INJEX	UNI	1000	0,499	499,00
114	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO ROXO - ASPIRAÇÃO DE 2 A 3ML Marca: INJEX	UNI	1000	0,37	370,00
	Total do Proponente				4.967,10
	VALE DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP				
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
64	KIT PARA TESTE DE GRAVIDEZ	UNI	500	0,441	220,50
	Total do Proponente				220,50
	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
42	ESCOVA ENDOCERVICAL Marca: KOLPLAST	UNI	10000	0,10	1.000,00
	Total do Proponente				1.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

2.1. O prazo de entrega do material será de 08 (oito) dias úteis contados da confirmação do recebimento da autorização de fornecimento e Nota de empenho.

2.2. Entregas parceladas na Farmácia do Centro de Saúde, sito na Rua Cel. Domingues de Castro, 454, Centro, São Luiz do Paraitinga, CEP 12.140-000, em dias úteis e em horário de expediente: das 08 (oito) às 16 (dezesesseis) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000
Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

2.3. – A Nota de empenho e a(s) Autorização(ões) de Fornecimento serão expedida(s) após a assinatura do Ata/contrato. Na Autorização de fornecimento estará indicado:

- o nome, sobrenome e cargo do responsável pela Autorização;
- o e-mail e telefone (fax) do setor, para confirmação do recebimento da Autorização pela Contratada;
- o item e a quantidade solicitada;
- a data da expedição da Autorização de fornecimento;
- o prazo de entrega (data e horário);
- o endereço do local onde o objeto solicitado deverá ser entregue.

2.3.1. - A Contratante expedirá por meio de e-mail e/ou ofício e/ou fax à Contratada a Autorização de Fornecimento. **A Contratada deverá confirmar o recebimento da Autorização de Fornecimento, por escrito, enviado para o e-mail compras@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br, no prazo de 01 dia útil**, sob pena de decair do direito à contratação se não o fizer, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

2.3.2. - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Detentora, a mesma (Detentora) deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período. Caso a Detentora não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor total do empenho, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a detentora ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

2.4. - Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

- se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - na hipótese de substituição, a Detentora deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de **03 (três)** dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
 - se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de **03 (três)** dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente registrado.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1. - O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 meses, contados a partir da assinatura da mesma.

CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

4.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias a partir do recebimento da Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pela Diretoria de Compras por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa Detentora.

4.1.1. - Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, Ata ou instrumento equivalente, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.

4.1.2. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado a Detentora, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de **1 (um) dia útil**;

4.1.3. - Caso a Detentora não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.

4.2. - A despesa estimada onerará as seguintes dotações orçamentárias:

FICHA		
202/203/204	SAÚDE	3.3.90.30.00 MAT. CONSUMO



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000
Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

- 5.1.** - Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº. 060/2017 e nesta Ata ou instrumento equivalente, os produtos objeto deste ajuste.
- 5.2.** - Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.
- 5.3.** - Ficar responsável pelas operações de transporte, carga, e descarga no local indicado pela Prefeitura.
- 5.4.** - Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- 6.1.** - Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.
- 6.2.** - Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.
- 6.3.** - Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.
- 6.4.** - Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES

7.1. - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, não assinar a Ata ou instrumento equivalente, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

7.2. - O não cumprimento das obrigações assumidas no contrato, Ata ou instrumento equivalente ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, o contrato, Ata ou instrumento equivalente, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação.

7.2.1. - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis.

Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de:

- a) por atraso injustificado na execução do Contrato/Ordem de Fornecimento até 30 (trinta) dias: 0,3% (três décimos por cento) ao dia sobre o valor total contratado;
- b) por atraso injustificado na execução do Contrato/Ordem de Fornecimento, superior a 30 (trinta) dias: 15% (quinze por cento) sobre o valor global contratado, com possibilidade de cancelamento da Nota de Empenho ou rescisão contratual;
- c) por desistência da proposta, após ser declarado vencedor, sem motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Pregoeiro: 15% (quinze por cento) sobre o valor global da proposta;
- d) recusa do adjudicatário em assinar/receber o Contrato/Ordem de Fornecimento, dentro de 05 (cinco) dias corridos contados da data da convocação: 15% (quinze por cento) sobre o valor global da proposta;
- e) por inexecução total ou parcial injustificada do Contrato/Ordem de Fornecimento: 20% (vinte por cento) sobre o valor total da proposta ou sobre a parcela não executada, respectivamente.

7.3. DA SUSPENSÃO PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO

7.3.1. A suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de licitar e contratar com a Administração: a) por atraso injustificado na execução do Contrato/Ordem de Fornecimento, superior a 31 (trinta e um) dias: até 03 (três) meses;

b) por desistência da proposta, após ser declarado vencedor, sem motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Pregoeiro: até 01 (um) ano;

c) por recusa do adjudicatário em assinar/receber o Contrato/Ordem de Fornecimento, dentro de até 05 (cinco) dias corridos da data da convocação: até 01 (um) ano;

d) por inexecução total ou parcial injustificada do Contrato/Ordem de Fornecimento: até 02 (dois) anos.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO NA ATA



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

Fis.
Nº _____

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000
Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

- 8.1** - Assegurados o contraditório e a ampla defesa, a fornecedora (Detentora) do bem terá seu Registro de Preços cancelado quando:
- 8.2** - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 8.3** - Recusar-se a celebrar o contrato/Ata ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido por esta Prefeitura Municipal, sem justificativa aceitável;
- 8.4** - Não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àquele praticados no mercado;
- 8.5** - For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993;
- 8.6** - For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002.
- 8.7** - Independentemente das previsões retro indicadas, o fornecedor poderá solicitar o cancelamento de seu Registro de Preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.
- 8.8** - As fornecedoras incluídas na Ata de Registro de Preços estarão obrigadas a fornecer, nas condições estabelecidas no ato convocatório, respectivos anexos e na própria ata.

CLÁUSULA NONA – DISPOSIÇÕES GERAIS

- 9.1.** - Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 060/2017 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);
- 9.2.** - A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA DÉCIMA – FORO

- 10.1.** - O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de São Luiz do Paraitinga.
- 10.2.** - Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

2017.

São Luiz do Paraitinga, 01 de novembro de

ANA LÚCIA BILARD SICHERLE
PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

DETENTORA(S):

DETENTORA 1
DENOMINAÇÃO: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI

DETENTORA 2
DENOMINAÇÃO: CIRURGICA SAO JOSE LTDA

DETENTORA 3



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP

PRAÇA Dr. OSWALDO CRUZ, 03, CENTRO, CNPJ 46.631.248/0001-51, TEL/FAX: (12) 3671-7000
Site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br E-mail: licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Fis.
Nº _____

DENOMINAÇÃO: FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP

DETENTORA 4

DENOMINAÇÃO: MED CENTER COMERCIAL LTDA

DETENTORA 5

DENOMINAÇÃO: N. M. LEMES RIBAS DE SOUZA ME

DETENTORA 6

DENOMINAÇÃO: CIRURGICA UNIÃO LTDA

DETENTORA 7

DENOMINAÇÃO: VALE DIAGNÓSTICOS LTDA EPP

DETENTORA 8

DENOMINAÇÃO: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

DETENTORA 9

DENOMINAÇÃO: ANÁLIA MACHADO CUSTÓDIO ME – J.A DENTAL

Testemunhas:
